
 

 

学校だより 
令和３ 年 ４ 月号 

http://www.ama-net.ed.jp/school/E22/ 

尼崎市立浜田小学校 校長  仁科 良久 
           

ご入学、ご進級おめでとうございます 

春の暖かさが日ごとに増してきました。本年度、新たに校長として着任いたしました、仁科良

久でございます。子どもたちのため、保護者、地域のために一所懸命に努めて参ります。 

さて、本年度もコロナ禍により先行きの不透明な状況の中でのスタートとなりました。そのよ

うな状況ではございますが、昨年度培ってきた対応の土台を基に、子どもたちにとっての、より

良い教育をめざして参ります。何卒、ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

なお、本年度につきましても「健康観察記録表」による健康管理を行うため、検温等にご協力

いただけますよう、よろしくお願いします。 

【授業参観・懇談】 

学校における授業等の活動については、3 つの条件（密閉・密集・密接）が同時に重なる状況

を避けながらの実施となります。従いまして、4 月実施分につきましては、16 日(金)に学級懇談

会のみを行います。また、参観授業につきましては、6 月 10 日、11 日の実施を予定しておりま

す。今後、通信等でお知らせして参りますので、ご留意をお願いいたします。 

【家庭訪問】 

家庭訪問につきましては、4 月 26 日から 5 月 6 日の間の 4 日間を予定しております。しかし、

「まんえん防止等重点措置」が 5 月 5 日まで実施されることから、本年度は、家庭訪問について

は希望制とし、希望する場合も学校での面談等も選択肢にいれて実施準備を進めております。 

これにつきましても、お知らせ等にご留意下さいますよう、お願いいたします。 

【自然学校】 

本年度の自然学校につきましては、5 年生全児童を対象に、「5 月 24～26 日の日程での 2 泊 3

日の宿泊学習と、2 回の日帰り学習」という形で実施いたします。16 日の学級懇談にあわせて

自然学校説明会を行いますので、ご留意お願いいたします。 

【本年度の教育目標について】 

この学校教育目標の実現を目指し、保護者・地域の皆様方との連携のもと、教職員一同、

全力で取り組んでまいります。保護者・地域の皆様方には、昨年度と同様、本校教育活動に対

しまして、温かいご理解と力強いご支援を賜りますよう，どうぞよろしくお願いいたします。 

お世話になりました        新しく来られました 

お名前 転任先 お名前 前任校 

中井 正人 校長 難波の梅小学校 仁科 良久 校長 園田北小学校 

橋本 則子 先生 長洲小学校 深川 裕巨 先生 浦風小学校 

尾上 康真 先生 武庫南小学校 大森 愛美 先生 金楽寺小学校 

大澤 舞  先生 明城小学校 太田 宏樹 先生 立花小学校 

鬼武 大樹 先生 上坂部小学校 谷本 明香 先生 園和小学校 

平井 愛恵 先生 上坂部小学校 大津 薫 さん 武庫東小学校 

水野 やすえ さん ご退職 

 ４月行事予定     SC…スクールカウンセラー来校  

月 火 水 木 金 

   １ ２ 

５ ６ ７ 

始業式,着任式 

大掃除 

８ 

入学式(10 時～) 

 (1 年のみ登校) 

９ 

身体測定（3･4 年） 

１２ 

離任式 

給食開始 

身体測定（5･6 年） 

定時退勤日 

１３ 

ＳＣ 

身体測定 

（1･2 年・はまだ） 

１４ 

視力検査（６年） 

委員会発足 

１５ 

視力検査（５年） 

代表委員会 

１６ 

視力検査（４年） 

懇談（1年 3校時、

2～6年 6校時） 

自然学校説明会 

１９ 

朝会 

心臓検診 

（1･4 年･はまだ） 

尿検査 

定時退勤日 

２０ 

歯科検診（５年） 

尿検査 

２１ 

視力検査（３年） 

２２ 

視力検査（２年） 

1 年生給食開始 

２３ 

眼科検診 

（4･5･6 年） 

２６ 

家庭訪問 

視力検査 

（１年・はまだ） 

定時退勤日 

２７ 

家庭訪問 

歯科検診（２年） 

２８ 

家庭訪問 

２９ 

昭和の日 

３０ 

家庭訪問 

 ※月曜日は教職員の定時退勤日となっております。 

※昨年１０月より、尼崎市立小・中・特別支援学校において、教職員の勤務時間外では、電話の自

動音声応答サービスを導入し、自動音声による対応といたします。自動音声応答サービスの設定

時間は、午後６時～翌朝７時３０分です。なお、自動音声応答サービス設定時間内であっても、

学校からご家庭等に連絡する場合もございます。あらかじめご了承ください。 

― 教育目標 ― 

「笑顔と根気と思いやりのある子ども」 

【めざす子ども像】 

○ 健康で明朗な子ども     ○ 美しい心をもつ子ども 

○ 友だちと協力できる子ども  ○ 新しいものを創り出す子ども ○ すすんで行い、やりぬく子ども       

http://www.ama-net.ed.jp/school/E22/

